
Hier bekommen Sie Hilfe bei Finanzproblemen 

Bundesland Institution 
Ansprech- 
partner/in Straße 

PLZ 
Stadt 

Telefon 
Fax Email 

Baden-
Würrtemb. 

Evanglisches 
Bauernwerk, 
Landwirtschaftliche 
Familienberatung Frau Sigel Flößerstraße 10 

74638 
Waldenburg-
Hohebruch 

07142/912641 
07142/912642 a.sigel@gmx.de 

Bayern 

Bay. Landesanstalt für 
Landwirtschaft, Inst. für 
Agrarökonomie 

Herr 
Satzger 

Menzinger 
Straße 54 

80638 
München 

089/17800-420 
  

Winfried.Satzger@LfL.bayern.de 
 

Bayern 
Bayerischer 
Bauernverband 

Herr 
Wunderlich 

Max-Joseph-Str. 
9 

80333 
München 

089/55873-258 
089/55873 - 250 

Martin.Wunderlich@BayerischerBauernVerband.de 
 

Bayern 
Bayerischer 
Bauernverband 

Herr 
Schelle Fischerried 33/II 

82362 
Weilheim 

0881/9266-73 
0881/9266-79 

Isidor.Schelle@BayerischerBauernVerband.de 
 

Hamburg 
Landwirtschaftskammer 
Hamburg 

Herr 
Wiesener Brennerhof 121 

22113 
Hamburg 

040/78129133 
040/787693 

Henning.Wiesener@lwk-hamburg.de 
 

Hessen 

Landesbetrieb 
Landwirtschaft Hessen, 
Landwirtschaftszentrum 
Eichhof 

Frau 
Mawick Schlossstraße 1 

36251 Bad 
Hersfeld 

06621/9228-58 
06621/9228-88 

AnnaMargaretha.Mawick@llh.hessen.de 
 

Hessen 
Landesbetrieb 
Landwirtschaft Hessen 

Herr 
Sandkühler Pfützenstraße 67 

64347 
Griesheim 

06155/79800-35 
06155/79800-60 

Rasso.Sandkuehler@llh.hessen.de 
 

Mecklenburg-
Vorpommern LMS MV/SH GmbH Frau Otten Graf Lippe Str. 1 

18059 
Rostock 

0381/877133-38 
0381/877133-70 

sotten@lms-beratung.de 
 

Nieder-
sachsen 

Landwirtschaftskammer 
Niedersachsen, 
Dienststelle Oldenburg 

Frau 
Dirksen 

Mars-la-Tour-
Str.1-13 

26121 
Oldenburg 

0441/801-329 
0441/801-819 

anne.dirksen@lwk-niedersachsen.de 
 

NRW aid infodienst 
Herr Dr. 
Heil 

Heilsbachstraße 
16 53123 Bonn 

0228/8499-150 
0228/8499-177 

m.heil@aid-mail.de 
 

NRW 
Landwirtschaftskammer 
NRW, Dienststelle 

Herr 
Gründken  Nevinghoff 40 

48147 
Münster 

0251/2376-321 
0251/2376-396 

Bernhard.Gruendken@lwk.nrw.de 
 



Münster 

Rheinland-
Pfalz 

Landwirtschaftskammer 
Rheinland-Pfalz 

Herr 
Everding 

Burgenlandstraß
e 7 

55543 Bad 
Kreuznach 

06671/793-1214 
06671/793-
17214 

bernd.everding@lwk-rlp.de 
 

Saarland 
Landwirtschaftskammer 
für das Saarland 

Frau 
Bonner 

Dillingerstraße 
67 

66822 
Lebach 

06881/928-266 
06881/928-100 marianne.bonner@lwk-saarland.de 

Sachsen 

Sächsisches 
Landesamt für Umwelt, 
Landwirtschaft und 
Geologie, Außenstelle 
Rötha 

Frau 
Kauffold 

Johann-
Sebastian-Bach-
Platz 1 04571 Rötha 

034206/589-23 
034206/589-60 

Antje.Kauffold@smul.sachsen.de 
 

Sachsen 

Sächsisches 
Landesamt für Umwelt, 
Landwirtschaft und 
Geologie, Außenstelle 
Rötha 

Herr 
Heilmann 

Johann-
Sebastian-Bach-
Platz 1 04571 Rötha 

034206/589-31 
034206/589-60 

Hans-Joerg.Heilmann@smul.sachsen.de 
 

Sachsen-
Anhalt 

LA für Landwirtschaft 
und Gartenbau des 
Landes Sachsen-Anhalt 

Frau 
Skibbe 

Strenzfelder 
Allee 22 

06406 
Bernburg 

03471/334-331 
03471/334-105 

Andrea.Skibbe@llg.mlu.sachsen-anhalt.de 
 

Schleswig-
Holstein 

Landwirtschaftskammer 
Schleswig-Holst. 

Herr Dr. 
Deerberg 

Grüner Kamp 
15-17 

24768 
Rendsburg 

04331/9453-220 
04331/9453-299 

khdeerberg@lksh.de 
 

Thüringen 

Thüringer 
Landesanstalt für 
Landwirtschaft, Referat 
310 

Herr 
Fleischhack Am Burgblick 23 

07646 
Stadtroda 

036428/511-630 
036428/511-637 

steffen.fleischhack@tll.thueringen.de 
 

	  


